
 1

平成18年５月23日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

セ ン ト レ ッ ク ス 新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名     株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ  

（英訳名     Ｏ Ｋ Ｗ ａ ｖ ｅ） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 兼元 謙任 

本 店 所 在 地  
〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目10番５号 

 ℡ (03)5784-0781 

（最寄りの連絡場所）  （同 上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.okwave.co.jp/ 

設 立 年 月 日  平成11年７月15日 

事 業 の 内 容  Web2.0によるQ&Aサイト「OKWave」の運営及び関連する企業サービスの提供 

業種別分類・コード  情報・通信業・３８０８（新証券コード(ISIN) JP3174250005） 

株 式 の 総 数  （平成18年４月30日現在） 

発行済株式総数  64,300 株 

資本組入総額  241,343千円 

（注）別に、上場時に6,100株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である｡ 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 18年６月20日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

㈱オウケイウェイヴ 株式 普通株式 

株
70,400 

株

単元制度なし 

(売買単位１株) 

(注) 上場株式数は、公募6,100株を含む。また、新株予約権の権利行使による増加の可能性がある。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

 

売 出 し 

株 

6,100 

 

2,500 

平 

18.６.12 

～ 

18.６.15 

平 

 

18.６.19 

平 

 

18.６.20 

予定されている引受証券会社

及び引受株数は(注)２．のとお

りである。 

公開価格の決定方法 
(ブック・ビルディング方式) 

(1) 仮条件決定日 平18.５.31 
(2) 需要予測期間 平18.６.２～平18.６.７ 
(3) 公開価格決定日 平18.６.８ 

(注)１．売出株放出元 兼元謙任 1,000 株、㈱ｻｲﾊﾞｰｴｰｼﾞｪﾝﾄ 1,000 株、福田道夫 200 株、杉浦 元 200 株、    
野崎正徳 100株 

２．エイチ・エス証券㈱ 5,160株、イー・トレード証券㈱ 860株、新光証券㈱ 602株、東海東京証券㈱ 602株、
楽天証券㈱ 602株、三菱ＵＦＪ証券㈱ 344株、マネックス証券㈱ 86株、ＮＩＳ証券㈱ 86株、 
ＩＰＯ証券㈱ 86株、松井証券㈱ 86株、髙木証券㈱ 86株 

 

既 上 場 取 引 所   な し 



 2

Ⅰ．会社の概要  

１．役員の状況 

(1)代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 兼元
かねもと

 謙
かね

任
とう

 

(昭和41年７月22日生)

平成元年４月 ㈱ジイケイ京都入社 

４年３月 ㈱ダイワ入社 

８年10月 ㈱イソラコミュニケーションズ入社 

12年２月 同社代表取締役社長就任(現任) 

17年７月 ㈱OK LABEL代表取締役会長就任(現任)  
                       

(2)その他の役員の役職・氏名 

（取 締 役）  
福田 道夫、野崎 正徳、杉浦  元、井芹 昌信(社外)、 

田坂 広志(社外) 

（監 査 役）  佐藤 敬幸、南野  章(社外) 

 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

平11.７ 東京都町田市に有限会社オーケーウェブを設立 

12.１ Q&AのWebサイト「OKWebコミュニティ」の正式運営開始 

12.２ 有限会社から株式会社オーケイウェブに組織変更、本店を東京都渋谷区に移転 

12.７ FAQヘルプデスクソリューション「Quick-A」の提供開始 

12.11 「OKWebコミュニティ」の他サイトとの連携開始 

13.４ Q&A形式の情報活性化ソリューション「ASK-OK」の提供開始 

14.５ 本店を東京都新宿区に移転 

15.４ FAQ作成オペレーション支援コンサルティング「FAQ Management」の提供開始 

15.12 本店を東京都渋谷区に移転 

16.３ Q&Aコミュニティを活用したカスタマーサポートサービス「Support Through」の提供開始 

17.１ ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）適合性評価制度の認証を取得 

17.７ 音楽事業運営の連結子会社「株式会社OK LABEL」を東京都渋谷区に設立 

17.10 「OKWebコミュニティ」を「OKWave」へリニューアル 

 「OKWave Quick-A」「OKWave ASK-OK」が、2005-2006グッドデザイン賞を受賞 

18.１ 株式会社オウケイウェイヴに商号変更 



 3

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発 行 済

株式総数

資本組入 

総  額 

新  株

発行数 

分割比率

(割当比率) 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

 

平13.３.16 

14.12.６ 

18.３.８ 

18.４.28 

（予 定） 

  18.６.19 

株 

4,040 

4,830 

48,300 

64,300 

 

70,400 

千円 

122,343 

201,343 

201,343 

241,343 

 

未 定 

株

530

790

43,470

16,000

6,100

－ 

－ 

１：10 

－ 

 

－ 

円

150,000

200,000

－

50,000

未 定 

円 

75,000 

100,000 

－ 

25,000 

 

未 定 

 

有償第三者割当

有償第三者割当

株式分割 

新株引受権の行使

 

公募 

(注) 発行可能株式総数 193,200株（平成18年４月30日現在） 

 

 

４．大株主の状況（平成18年４月30日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数

に占める割合
氏名又は名称 所有株式数 

発行済株式総数

に占める割合

 

㈱ オ ー プ ン ド ア

トランス・コスモス㈱

杉 浦  元

ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰﾌｧﾝﾄﾞ 2002

株 

2,000 

1,750 

1,550 

1,500 

％

3.11

2.72

2.41

2.33

 

兼 元 謙 任

㈱ｲﾝﾌﾟﾚｽﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

楽   天 ㈱

㈱サードウェーブ

㈱ブイ・シー・エヌ

福 田 道 夫

株 

24,690 

7,050 

6,650 

4,000 

3,700 

2,310 

％

38.40

10.96

10.34

6.22

5.75

3.59 計 55,200 85.85

 

 

５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ６月30日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  営業年度末日の翌日から３ヶ月以内 

(3) 基 準 日  ６月30日 

(4) 中 間 配 当 基 準 日  12月31日 

(6) 株 主 名 簿 管 理 人  三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 

 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  エイチ・エス証券㈱ 

(3) 監 査 人  監査法人トーマツ 



 4

Ⅱ．事業の概況 

１． 主要な設備等の状況 (平成17年12月31日現在) 

(1) 新規上場申請会社 

 本 社 東京都渋谷区 

 データセンター 東京都２ヶ所 

(2) 連結子会社 

㈱OK LABEL（東京都渋谷区） 

 

 

２．販 売 実 績 

 

 

３．従 業 員 の 状 況 （平成18年４月30日現在） 

 49名（別に、パートタイマー13名(年間平均雇用人員)） 

 

 

４．最近の業績等の推移 

（連結） 

期 別 売上高 経常利益 当期純利益 純資産額 総資産額 

 

平17.12中間期 

千円 

295,259 

千円

46,149 

千円

27,867 

千円 

471,800 

千円

548,639 

（予 想） 

平18.６期 
654,000 105,000 57,000 － － 

 (注)１．予想数値は、新規上場会社の提出資料による（以下同じ）。 

      ２．同社は、平成18年６月期より連結財務諸表を作成している（以下同じ）。 

 

（単体） 

期 別 売上高 経常損益 当期純損益 純資産額 総資産額 

 

平13.６期 

平14.６期 

平15.６期 

平16.６期 

平17.６期 

平17.12中間期 

千円 

60,027 

182,786 

300,042 

397,112 

487,736 

295,259 

千円

△44,663 

19,917 

34,714 

43,620 

80,720 

54,422 

千円

△47,001 

19,362 

32,894 

24,696 

49,203 

35,312 

千円 

159,775 

179,138 

370,032 

394,728 

443,932 

479,245 

千円

173,922 

199,633 

428,377 

472,070 

523,670 

555,267 

（予 想） 

平18.６期 
644,000 112,000 64,000 － － 

平成17年６月期（単体） 平成 17 年 12 月中間期（連結）
区  分 

金  額 構成比 金  額 

ポ ー タ ル 事 業 
千円 

145,789 

％

29.9 

千円 

89,403 

ソリューション事業 341,946 70.1 205,855 

音 楽 事 業  － － － 

合     計 487,736 100.0 295,259 



 5

５．１株当たり数値 

当期純利益 種 類 

期 別 期中平均株式数 潜在株式調整後
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 

 

平15.６期 

 

単体 

円

7,308.23 

円

－ 

円 

76,611.31 

円

－（－） 

平16.６期 単体 5,113.07 － 81,724.38 －（－） 

平17.６期 単体 10,187.14 － 91,911.52 －（－） 

連結 5,769.65 － 97,681.17 
平17.12中間期 

単体 7,311.17 － 99,222.68 
－（－） 

連結 809.66 － － （予 想） 

平18.６期 単体 909.09 － － 
－（－） 

【遡及修正後１株当たり数値(株式分割を考慮した修正数値）】 

当期純利益 種 類 

期 別 期中平均株式数 潜在株式調整後
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 

 

平15.６期 

 

単体 

円

730.82 

円

－ 

円 

7,661.13 

円

－（－） 

平16.６期 単体 511.31 － 8,172.44 －（－） 

平17.６期 単体 1,018.71 － 9,191.15 －（－） 

連結 576.97 － 9,768.12 
平17.12中間期 

単体 731.12 － 9,922.27 
－（－） 

(注)１．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、予想数値は、公募株式数6,100
株を含めた期末発行済株式数(70,400株)を基に算出している。 

２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、新株予約権残高があるが、同社株式は非上場であるため、
期中平均株価の把握ができないため記載していない。 
４．平18.３.８付で株式１株につき10株の株式分割を行っている。なお、当該株式分割に伴う影響を加味し、
遡及修正を行った場合の１株当たりの数値について、監査法人トーマツの監査を受けていない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、

投資勧誘を目的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 


