# セントレックス新規上場会社概要

株式会社オウケイウェイヴ 会 社 名

(英訳名

O K W a v e

代表者の役職氏名 代表取締役社長 兼元 謙任

〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番5号 本店所在地

(03)5784-0781

(最寄りの連絡場所) (同上)

R L http://www.okwave.co.jp/

設 立 年 月 日 平成 11 年 7 月 15 日

事業の内容 Web2.0 による Q&A サイト「OKWave」の運営及び関連する企業サービスの提供

業種別分類・コード 情報・通信業・3808(新証券コード(ISIN) JP3174250005)

株式の総数 (平成18年4月30日現在)

発行済株式総数 64,300 株 資本組入総額 241,343 千円

(注)別に、上場時に6,100株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である。

## 上 場 有 価 証 券 (上場予定日 平成18年6月20日)

銘 柄	種類	上場株式数	単元株式数
(株)オウケイウェイヴ 株式	普通株式	株 70,400	株 単元制度なし (売買単位1株)

(注) 上場株式数は、公募6,100株を含む。また、新株予約権の権利行使による増加の可能性がある。

#### 公募・売出しの要領

公募・売出しの別	株式数	申込期間	払込日	受渡日	備考
公 募 売出し	株 6,100 2,500	平 18.6.12 ~ 18.6.15	平 18.6.19	平 18.6.20	予定されている引受証券会社 及び引受株数は(注) 2 .のとお りである。
	公開価格の決定方法 (ブック・ビルディング方式) (1) 仮条件決定日 平18.5.31 (2) 需要予測期間 平18.6.2~平18.6 (3) 公開価格決定日 平18.6.8				7

- (注) 1 . 売出株放出元 兼元謙任 1,000 株、㈱サイバーエージェント 1,000 株、福田道夫 200 株、杉浦 元 200 株、 野崎正徳 100株
  - 2 . エイチ・エス証券(株) 5,160 株、イー・トレード証券(株) 860 株、新光証券(株) 602 株、東海東京証券(株) 602 株、 楽天証券㈱ 602 株、三菱UFJ証券㈱ 344 株、マネックス証券㈱ 86 株、NIS証券㈱ 86 株、 IPO証券(株) 86 株、松井証券(株) 86 株、髙木証券(株) 86 株

既上場取引所 なし

# . 会社の概要

# 1.役員の状況

# (1)代表者の略歴

役 職 名	氏 名 (生年月日)	略    歷
代表取締役	雜売 謙径 (昭和 41 年 7 月 22 日生)	平成元年4月 株)ジイケイ京都入社 4年3月 株)ダイワ入社 8年10月 株)イソラコミュニケーションズ入社 12年2月 同社代表取締役社長就任(現任) 17年7月 株OK LABEL 代表取締役会長就任(現任)

# (2)その他の役員の役職・氏名

元、井芹 昌信(社外)、 福田道夫、野崎正徳、杉浦 (取 締 役)

田坂 広志(社外)

(監 佐藤 敬幸、南野 章(社外) 査 役)

# 2 . 会社の沿革

年 月	主な沿革
平11.7	東京都町田市に有限会社オーケーウェブを設立
12. 1	Q&AのWebサイト「OKWebコミュニティ」の正式運営開始
12. 2	有限会社から株式会社オーケイウェブに組織変更、本店を東京都渋谷区に移転
12. 7	FAQヘルプデスクソリューション「Quick-A」の提供開始
12.11	「OKWebコミュニティ」の他サイトとの連携開始
13. 4	Q&A形式の情報活性化ソリューション「ASK-OK」の提供開始
14. 5	本店を東京都新宿区に移転
15. 4	FAQ作成オペレーション支援コンサルティング「FAQ Management」の提供開始
15.12	本店を東京都渋谷区に移転
16. 3	Q&Aコミュニティを活用したカスタマーサポートサービス「Support Through」の提供開始
17. 1	ISMS (情報セキュリティマネジメントシステム)適合性評価制度の認証を取得
17. 7	音楽事業運営の連結子会社「株式会社OK LABEL」を東京都渋谷区に設立
17.10	「OKWebコミュニティ」を「OKWave」へリニューアル
	「OKWave Quick-A」「OKWave ASK-OK」が、2005-2006グッドデザイン賞を受賞
18. 1	株式会社オウケイウェイヴに商号変更

#### 3. 最近の発行済株式総数及び資本の額の推移

年月日	発 行 済 株式総数	資本組入 総 額	新 株 発 行 数	分割比率 (割北率)	払 込 金 額	資 本 組入額	備考
	株	千円	株		円	円	
平13.3.16	4,040	122,343	530	-	150,000	75,000	有償第三者割当
14.12.6	4,830	201,343	790	-	200,000	100,000	有償第三者割当
18.3.8	48,300	201,343	43,470	1:10	-	-	株式分割
18.4.28	64,300	241,343	16,000	-	50,000	25,000	新株引受権の行使
(予定)							
18.6.19	70,400	未 定	6,100	-	未 定	未 定	公募

<sup>(</sup>注) 発行可能株式総数 193,200株(平成18年4月30日現在)

## 4. 大株主の状況 (平成 18年4月30日現在)

氏名又は名称	所有株式数	発行株式総数 に占める割合	氏名又は名称	所有株式数	発行株式総数 に占める割合
	株	%		株	%
兼 元 謙 任	24,690	38.40	㈱オープンドア	2,000	3.11
(株)インフ゜レスホールテ゛ィンク゛ス	7,050	10.96	トランス・コスモス(株)	1,750	2.72
楽 天(株)	6,650	10.34	杉 浦 元	1,550	2.41
㈱サードウェーブ	4,000	6.22	サンブリッジ・テクノロジーファンド2002	1,500	2.33
(株)ブイ・シー・エヌ	3,700	5.75			
福田道夫	2,310	3.59	計	55,200	85.85

# 5 . 株式事務の概要

(1) 決 算 期 6月30日 (2) 定時株主総会開催日 営業年度末日の翌日から3ヶ月以内 (3) 基 準 日 6月30日 (4) 中間配当基準日 12月31日 (6) 株主名簿管理人 三菱UFJ信託銀行株)

## 6 . その他

(1) 所 属 市 場セントレックス(2) 事務幹事証券会社エイチ・エス証券(株)

(3) 監 査 人 監査法人トーマツ

# . 事業の概況

- 1. 主要な設備等の状況 (平成 17年 12月 31日現在)
  - (1) 新規上場申請会社

本 社 東京都渋谷区 データセンター 東京都 2 ヶ所

(2) 連結子会社

(株OK LABEL (東京都渋谷区)

# 2. 販 売 実 績

区分	平成17年6月期(単	平成 17 年 12 月中間期(連結)	
	金額	構成比	金額
ポータル事業	千円	%	千円
ホーラル事業	145,789	29.9	89,403
ソリューション事業	341,946	70.1	205,855
音楽事業	-	-	-
合 計	487,736	100.0	295,259

3. 従業員の状況 (平成18年4月30日現在) 49名(別に、パートタイマー13名(年間平均雇用人員))

## 4. 最近の業績等の推移

## (連結)

期別	売上高	経常利益	当期純利益	純資産額	総資産額
	千円	千円	千円	千円	千円
平 17.12 中間期	295,259	46,149	27,867	471,800	548,639
(予 想) 平18.6期	654,000	105,000	57,000	-	-

<sup>(</sup>注)1. 予想数値は、新規上場会社の提出資料による(以下同じ)。

#### (単体)

期別	売上高	経常損益	当期純損益	純資産額	総資産額
	千円	千円	千円	千円	千円
平13.6期	60,027	44,663	47,001	159,775	173,922
平14.6期	182,786	19,917	19,362	179,138	199,633
平15.6期	300,042	34,714	32,894	370,032	428,377
平16.6期	397,112	43,620	24,696	394,728	472,070
平17.6期	487,736	80,720	49,203	443,932	523,670
平 17.12 中間期	295,259	54,422	35,312	479,245	555,267
(予 想) 平18.6期	644,000	112,000	64,000	-	-

<sup>2.</sup>同社は、平成18年6月期より連結財務諸表を作成している(以下同じ)。

#### 5.1株当たり数値

	種 類	当期純利益		純資産額	配当金
期別		期中平均株式数	潜在株式調整後	代貝庄钦	(中 間)
		円	円	円	円
平15.6期	単体	7,308.23	-	76,611.31	- ( - )
平16.6期	単体	5,113.07	-	81,724.38	- ( - )
平17.6期	単体	10,187.14	-	91,911.52	- ( - )
平17.12中間期	連結	5,769.65	-	97,681.17	( )
平17.12中间期	単体	7,311.17	-	99,222.68	- ( - )
(予 想)	連結	809.66	-	-	( )
平18.6期	単体	909.09	-	-	- ( - )

#### 【遡及修正後1株当たり数値(株式分割を考慮した修正数値)】

	種 類	当期純利益		純資産額	配当金
期別		期中平均株式数	潜在株式調整後	代具生积	(中 間)
		円	円	円	円
平15.6期	単体	730.82	-	7,661.13	- ( - )
平16.6期	単体	511.31		8,172.44	- ( - )
平17.6期	単体	1,018.71	-	9,191.15	- ( - )
平17.12中間期	連結	576.97	-	9,768.12	( )
十11.12中间期	単体	731.12	-	9,922.27	- ( - )

- (注) 1 . 1株当たり当期純利益は、期中平均株式数 1株当たりの数値である。なお、予想数値は、公募株式数 6,100 株を含めた期末発行済株式数(70,400 株)を基に算出している。
  - 2.1株当たり純資産額は、期末発行済株式数1株当たりの数値である。
  - 3 .潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権残高があるが、同社株式は非上場であるため、 期中平均株価の把握ができないため記載していない。
  - 4.平18.3.8付で株式1株につき10株の株式分割を行っている。なお、当該株式分割に伴う影響を加味し、 遡及修正を行った場合の1株当たりの数値について、監査法人トーマツの監査を受けていない。

- 1.『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、 投資勧誘を目的に作成されたものではありません。
- 2.新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に供しております。

なお、内容等に関するお問い合わせは、

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当

TEL 052-262-3174

FAX 052-264-4702

mail - address (syoken@nse.or.jp)